BUFFALO'

MOTOG.BFGE 8000 MASTER

Poténcia Nominal Regime Continuo (kW)
Poténcia Maxima (kW)
Tens&o Saida Monofasica (V)
Tensao Saida Trifasica (V)
Controle Tensao

Corrente (A)

Frequéncia (Hz)

Rotagao (rpm)

Capacidade do Tanque (L)
Poténcia Motor (rpm)
Sistema de Partida

Fases

Fator de Poténcia

Grau de Isolamento
Dimensdes CxLxA (mm)
Peso (kg)

Outros

7,25 kW

8,00 kW
115/230V

AVR

30A

60Hz

3.600 rpm

35

15.0¢cv/3.600 rpm
elétrica/manual
Monofasico

1.0

F

780x645x650

95

Com Alerta de Oleo e Saida 12V DC



{EE MOTOG.BFGE 8000 MASTER BUFF ALO\\
Anéis - Pistao - Biela

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
~. 49 1308 BIELA COMPL G15.0 1
,_ ] ) 50 810 ANEL TRAVA PISTAO G13.0 2
’ 51 1307 PINO PISTAO GERADOR/G 1
1
1

49 52 1306 PISTAO (P/ANEIS 2 MM)
53 1309 JOGO ANEIS PISTAO (2MM)

-_-T—_ 50
53

Bloco Cilindro

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
6268 VARETA NIVEL OLEO 1
14 608 JUNTA DRENO OLEO/G 2
15 609 PARAF M12X1.5X15MM- ZN BR 2
16 6271 CARCACA CILINDRO 1
17 747 ANEL VEDACAO FIO BOBINA/G 1
18 1298 GRAMPO DE FIXACAO FIOS/G 1
19 437 RELE INTERRUPT.NIVEL OLEO 1
20 5170 PARAF M6X0.8X12MM- ZN BR 1
1
1
1
1
1
2
1
1

21 720 BRACO RAR G13.0

22 605 ARRUELA BRACO RAR/G

23 607 RETENTOR 8X14X4MM

24 604 GRAMPO BRACO RAR/G

32 4525 ROL 6207-P6

47 5128 PARAF M6X1X16MM- ZN BR
48 602 INTERRUPTOR NIVEL OLEO/G
92 1318 MANGUEIRA COMBUSTIVEL/G

Cabecote

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
54 2682 TUCHO VALVULA/G
55 6255 VARETA DA VALVULA
56 6257 VALVULA ADMISSAO
57 6256 VALVULA ESCAPE
58 596 PINO 12X20 GUIA CABECOTE
59 6260 JUNTA CABECOTE
63 592 PRIS M8X48.5 ESC/G
64 2550 VELA IGNICAO
65 6258 CABECOTE
66 5170 PARAF M6X0.8X12MM- ZN BR
67 6248 CHAPA DEFLET.CABECOTE
6223 ARRUELA DE CALCO
68 4538 PARAF M10X1.25X65MM-ZN BR
69 1295 PARAF M10X1.25X87MM-ZN BR
81 5244 JUNTA TAMPA CABECOTE
82 5245 MANGUEIRA RESPIRO
83 2546 PARAF M6X1X16MM-ZN BR
84 5246 TAMPA CABECOTE

AUl = QW= AN a2 N A

11/2021 Pagina 2 de 6



rrg MOTOG.BFGE 8000 MASTER
) -

©
Carburador

Ref.
86
87
87
88
89
90
91
99

100

Carenagem

Ref.
2/6

~ W

104

Ref.
33
70
71
72
73
74
74

75
76
77
78
79
80

Escape

Ref.
64
65
66
67
68

11/2021

Céd
6249
6250
6245
6251
6252
6253
5249
5253
562

Cod

5170
5166
8228
6281
5169

Cod
4526
648
4540
469
468
6241
6242
6246
6244
466
650
646
643
645
647

Céd
451
821

6822

6234

1265

BUFFALO'

Descrigéo

JUNTA COLETOR

COLETOR DO CARBURADOR
COLETOR ESCAPE

JUNTA DO CARBURADOR
CARBURADOR

JUNTA FILTRO DE AR

ANEL ELASTICO 8MM
MANGUEIRA COMB. 4X10X200
ANEL ELASTICO MANG TANQ/G

Descrigéo

PARAF M6X0.8X12MM- ZN BR
ARRUELA M6 CARENAGEM
RETRATIL COMPLETO
CARENAGEM

CHAVE LIGA/DESLIGA

Descrigéo

ARVORE COMANDO

PLACA GUIA DAS VARETAS/G
CONJ BALANCIM

CONTRA PORCA BALANCIM/G
PORCA BALANCIM/G
BALANCIM (ESCAPE)
BALANCIM (ADMISSAO)

EIXO DO BALANCIM
SUPORTE BALANCIM

PARAF REGULAGEM BALANCIM
RETENTOR DE VALVULA/G
ASSENTO DA MOLA

MOLA DA VALVULA/G

PRATO MOLA ESCAPE/G
PASTILHA DA VALVULA/G

Descrigéo

PARAF M8X1.25X32MM- ZN BR
ARRUELA PRESSAO M8- ZN PR
JUNTA DO ESCAPE

ESCAPE

PARAF M8X1.25X16MM- ZN BR

Qtd Prod

1
1
1
1
1
1
1
1
1

Qtd Prod

6
3
1
1
1

Qtd Prod

NDNDNNDNDNN-_222aAaNDNDDNNN -2 -

Qtd Prod

2
2
1
1
2

Pagina 3 de 6



ﬁ; MOTOG.BFGE 8000 MASTER BUFFAL()@

©

Filtro de ar
Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
6254 FILTRO DE AR 1
N i 3 1259 ELEM FILTRANTE GERADOR/ 1
10 ?8 1
8 3
Gerador
Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
43/60 1328 PARAF M5X0.8X14MM- ZN BR 8

44 6203 ABRACADEIRA 2
45 6815 PLUG DO PARAFUSO 1
46 1319 PARAF M5X0.8X229MM-ZN PR 2
47 1321 ARRUELA LISA M5 - ZN BR 2
48 1320 ARRUELA DE PRESSAO M5 2
49 1322 PORCA M5- SXZN PR 2
51 4387 ESTATOR E ROTOR BFGE 8000 1
1
1
1
1
1
4
1
1
1

52 1323 FLANGE GERADOR FRONTAL/G
53 4388 AVR - MONOFASICO

54 1326 ARRUELA LISA M10 - ZN BR

55 1325 ARRUELA DE PRESSAO M10

56 1278 PORTA ESCOVA GERAD/G

57 6819 PARAF M6X1X194MM-ZN PR

58 6233 TAMPA PROTECAO GERADOR
61 416 ARRUELA LISA M6 - ZN AM/D

62 1811 ARRUELA PRESSAO M6 PAINEL

Motor de Arranque

Ref. Céd Descricao Qtd Prod
38 6270 MOTOR DE PARTIDA 1
Quadro - Painel
Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
7/9 6211 ANEL ELASTICO 4

10 6806 PROTETOR TRASEIRO 1
11 6807 PINO DA RODA 16X100MM 2
12 6808 RODA GERADOR 2
13/21 6196 CONTRA PINO ALCA 2
14 5187 PORCA M6 - SXFL BR 5
15 6214 CHAPA FIX.BATERIA 1
17 3188 PRIS FIXACAO BATERIA 2
18 6810 PROTETOR LADO ESQUERDO 1

11/2021 Pagina 4 de 6



i

{rﬁ‘ MOTOG.BFGE 8000 MASTER BUFFAL O\\

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
19 6215 FIXADOR DO PAINEL 8
20 5938 PINO 8X45MM
22 5936 ALCA DE TRANSPORTE
23 1245 PARAF M8X1.25X16- ZN AM
24 6220 SUPORTE DO QUADRO
25 5128 PARAF M6X1X16MM- ZN BR
26 3160 COXIM APOIO QUADRO/G
28 543 PORCA M6X1- SX FL ZN BR
29 1224 PORCA M8X1.25 SEX FL AM
30 96 PORCA M8X1.25- SX FL
31 6231 COXIM DA BASE
32 1750 PORCA M10X1.25 SEX
33 6232 PARAF M10X1.25X40MM-ZN PR
34 5884 PLACA PROTETORA
35 6230 QUADRO GERADOR
36 6222 SUPORTE FILTRO DE AR
37 5258 PARAF M5X0.8X12MM- ZN BR
38/39 6223 ARRUELA DE CALCO
40 6227 SUPORTE DO PAINEL
41 6224 PARAFUSO DO PAINEL
42 4389 PAINEL CONTROLE COMPLETO
5806 DISJUNTOR 32A
59 6820 PROTETOR LADO DIREITO
14203 TOMADA NBR 20A (PRETA)
933 TOMADA DUPLA 3 PINOS(20A)
935 PLUG 3 PINOS 30A
934 TOMADA 4 PINO/G
936 PLUG 4 PINOS /G/D
14197 BOTAO PARADA EMERGENCIA

#

S, A AN, 222 AN, 0022 DDA DBEADNNONNMNN_AANDDNODN

Sistema de Aceleracao

Ref. Céd Descricao Qtd Prod
25 4519 CONJ ACELERACAO
26 5128 PARAF M6X1X16MM- ZN BR
27 4520 MOLA RETORNO ALAV CARB/G
28 4521 ALAVANCA AFOGADOR
29 4522 MOLA RETORNO LONGA
30 4523 ALAVANCA DO RAR/G

IR G G

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
32 4525 ROL 6207-P6 1
36 2577 PINO 7X14MM GUIA TAMPA 1
37 4529 JUNTA TAMPA CARCACA 1
38 640 ARRUELA ENCOSTO 1
39 5224 PINO 9X12MM GUIA TAMPA 1
40 724 CONJ RAR G13.0H/15.0V 1
41 4530 TAMPA NIVEL OLEO 1
42 6269 TAMPA DA CARCACA 1
43 5226 PARAF M8X1.25X45MM- ZN BR 1
44 5227 PARAF M8X1.25X38MM- ZN BR 5
45 625 PARAF M8X1.25X35MM- ZN BR 2

11/2021 Pagina 5 de 6



rrg MOTOG.BFGE 8000 MASTER BUFF ALO\\
c*

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
46 606 RETENTOR 35X52X7MM 1

Tanque Combustivel

Ref. Céd Descrigdo Qtd Prod
5901 TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL 1
572 PARAF M6X1X25MM- ZN BR 4
6798 ARRUELA 6.5X2X25 4
6213 TANQUE DE COMBUSTIVEL 1
366 TORNEIRA COMBUST GERAD/G 1
6050 ABRACADEIRA 1

OO WN -

Virabrequim
35 34 Ref. Céd Descricao Qtd Prod
5 31 6266 EIXO VIRABREQUIM 1
% 34 4527 EIXO BALANCIADOR/G 1
35 4528 ROL 6202-P6 2

Volante - Bobina

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
687 PORCA M16X1.5 SX FL SER.
767 CUBO PARTIDA/G

9 4515 VENTOINHA

10 6278 VOLANTE MAGNETICO

11 5212 PARAF DA BOBINA

12 6275 BOBINA IGNICAO

o

AN A

11/2021 Pagina 6 de 6



